

**آزای شهر**

**رئیس شورای شهر تهران مطرح کرد هشدار درباره خطر آفرینی معادن شن پایتخت**



رئیس شورای اسلامی شهر تهران درباره فعالیت معادن شن و ماسه و خطرات زیست‌محیطی این معادن هشدار داد. به گزارش «وطن امروز»، مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران در دویست و پنجاه و پنجمین جلسه شورا با اعلام هشدار به نهادهای مسؤول در شهر تهران گفت: متأسفانه موضوع معادن شن و ماسه در منطقه ۱۸ به فراموشی سپرده شده است. این رو به استناداری، فرمانداری، وزارت صنایع و معادن و نیروی انتظامی هشدار می‌دهیم هر چه زودتر اقدام به تعطیلی این معادن کنند که در غیر این صورت به روش‌های دیگر متوسل خواهیم شد. رئیس شورای اسلامی شهر تهران افزود: در بارندگی‌های به وقوع پیوسته فاصله رودخانه کن با گودبرداری‌های صورت گرفته به ۳ متر رسیده که اگر به این موضوع رسیدگی نشود خطر سیل یک تهدید بالقوه خواهد بود. چمران همچنین با اشاره به هشدار رهبر انقلاب درباره قاچاق کالا گفت: جندی پیش به وجود میوه‌های قاچاق اشاره کردیم. مایه شرمندگی است، در کشوری که این امکانات از زیر بنای کشاورزی برخی میوه قاچاق می‌کنند. وی در ادامه افزود: نکته دیگری که باید یادآوری کنیم بحث خریدهای خارجی است که خوشبختانه شهرداری تهران درباره خریدهای خارجی و حمایت از تولیدات داخلی جهت‌گیری خوبی داشته و این قاعده را رعایت کرده است. امیدواریم همه سازمان‌ها از خرید مواد خارجی که نظیرش در کشور تولید می‌شود خودداری کنند.

**کنترل نامحسوس دور دور در سعادت آباد**

«گشت‌های نامحسوس از ساعت ۲ امداد تا ۶ صبح در خیابان‌های خاص با دور دور و ایجاد مزاحمت برخورد می‌کنند». سردار تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور تهران درباره برخورد با دور دورهای خیابانی شبانه بیان داشت. در چند نقطه تهران در گذشته رانندگان خودروهای مدل بالا به بهانه تفریح و در واقع اذیت شهروندان، اقدام به دور دور می‌کردند. وی به میزان عنوان کرد: در حال حاضر در همه این خیابان‌ها از جمله شهرک غرب، سعادت‌آباد و اندرزگو گشت‌های پلیس حاضر هستند و اجازه ایجاد مزاحمت دور دور را به رانندگان متخلف نمی‌دهند. همچنین از ساعت ۲ امداد تا ۶ صبح نیز گشت نامحسوس پلیس راهور در این خیابان‌ها مستقر است و با متخلفان برخورد می‌کند. به گفته رئیس پلیس راهور تهران، تیم‌های کنترلی در تقاطعی که دور دور انجام می‌شود، حضور داشته و علاوه بر تسهیل ترافیک از ایجاد مزاحمت برای شهروندان جلوگیری می‌کنند. حسینی درباره برخی مشکلات ایجادشده برای ساکنان این محلات تصریح کرد: ما برای تسهیل ترافیک و آرامش شهروندان مجبور به انسداد مقطعی برخی معابر یا تغییر تابلوهای آن محله هستیم. در محله سعادت‌آباد با بستن ورودی برخی معابر اگرچه مسیر برای ساکنان آن محله اندکی دور شده است اما دیگر ساعت‌ها در ترافیک خودروها گرفتار نمی‌شوند.

**شمارش معکوس برای افتتاح نمایشگاه شهر آفتاب**

معاون شهردار تهران از افتتاح نمایشگاه شهر آفتاب در ۱۴ اردیبهشت خبر داد. به گزارش «وطن امروز» محبتی عبداللهی، معاون شهردار تهران در این باره اظهار داشت: نمایشگاه بین‌المللی شهر آفتاب ۱۴ اردیبهشت همزمان با نمایشگاه کتاب با حضور رئیس‌جمهور افتتاح می‌شود. معاون شهردار تهران با بیان اینکه این مجموعه نمایشگاهی در کنار فرودگاه امام(ره) قرار دارد، افزود: این نمایشگاه همجوار اتوبان تهران - قم، تهران - ساوه و ریل راه‌آهن است و همچنین مترو در این نمایشگاه وجود دارد که باعث شده این منطقه به یک منطقه اقتصادی تبدیل شود. عبداللهی با بیان اینکه نمایشگاه بین‌المللی آفتاب پس از افتتاح به فعالیت اقتصادی خود ادامه می‌دهد، یادآور شد: تا پایان سال، نمایشگاه‌های متعددی در این مکان برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه کل نمایشگاه ۱۶۳ هکتار است، بیان داشت: مترو فعالیت خود را آغاز کرده و در حال حاضر فاصله حرکت قطارها نیم ساعت است اما از روز افتتاح، فاصله قطارها به ۵ دقیقه و بعد به ۳ دقیقه خواهد رسید. وی درباره انتقال عوارضی تهران - قم، خاطر نشان کرد: عوارضی منتقل نشده اما طی هماهنگی‌های صورت گرفته تا پایان برگزاری نمایشگاه از خودروهای عبوری عوارض دریافت نمی‌شود.

**همزمان با جلسه معلمان با وزیر آموزش و پرورش چه مشکلاتی مطرح شد؟**

**۴ مطالبه مهم فرهنگیان از فانی**

**وضعیت استخدام مربیان حق‌التدریس، نحوه اعلام افزایش حقوق، مطالبات معوق فرهنگیان و بهبود معیشت از مهم‌ترین دغدغه‌های معلمان است**



گروه اجتماعی: در جلسه معلمان با وزیر آموزش و پرورش مشکلات متعددی از جمله وضعیت استخدام مربیان حق‌التدریس و چرایی اعلام افزایش حقوق یا پرداخت مطالبات معوق فرهنگیان مطرح شد. در حاشیه مراسم سیاسی معلم، معلمان جلسه گفت‌وگویی را با وزیر آموزش و پرورش برگزار کرده و مشکلات خود را مطرح کردند که عمده این مشکلات پیرامون وضعیت نیروهای حق‌التدریس، مطالبات آنها و وضعیت بهبود معیشت فرهنگیان بود. در این جلسه یکی از معلمان حق‌التدریس با اشاره به اینکه این گروه نسبت به وضعیت شغلی خود نگران بوده و خواستار مشخص شدن وضعیت استخدامی‌شان هستند، بیان داشت: معلمان حق‌التدریس ماه‌هاست حقوقی دریافت نکرده‌اند.

یکی دیگر از معلمان بیان کرد: از سال ۷۹ آموزش و پرورش مشغول فعالیت بودم و پس از آن پیمانی شد اما سابقاً ۱۰ سال فعالیت‌م به صورت حق‌التدریس محاسبه نشده است. همچنین تقاضا دارم افزایش حقوق فرهنگیان یا پرداخت مطالبات آنها رسانده نشود.

**بابر جایی مشکلات مربیان پیش‌دبستانی**

مربیان پیش‌دبستانی نیز مشکلات خاص خود را عنوان کردند از جمله اینکه از ۱۵ سال سابقه فعالیت به دلیل غیر مرتبط بودن رشته تحصیلی‌شان به صورت حق‌التدریس در آموزش و پرورش مورد استفاده قرار نگرفته‌اند. در ادامه این جلسه علی‌صفر فانی در پاسخ به سوالات مطرح شده توسط فرهنگیان، اظهار داشت: بارها اعلام کرده‌ایم در این وزارتخانه فرهنگ امنیتی را به امنیت فرهنگی تبدیل کردیم و فرهنگیان آزادانه نظر داده و انتقاد می‌کنند که این موارد



می‌تواند به ما برای بهبود و اصلاح شرایط کمک کند.

**تعیین تکلیف حق‌التدریس‌ها در گروه آموزش و پرورش**

وزیر آموزش و پرورش درباره احتساب سابقه خدمت نیروهای حق‌التدریس عنوان کرد: قوانین کشور محدودیت‌هایی برای ما ایجاد کرده است و تعدادی از معلمان که رسمی یا پیمانی شده‌اند، سابقه حق‌التدریس دارند که این سوابق برایشان محسوب نشده اما در حال پیگیری این موضوع هستیم. وی درباره تبدیل وضعیت مربیان پیش‌دبستانی و استخدام آنها، یادآور شد: استخدام و به کارگیری نیروی انسانی در دستگاه‌های دولتی از جمله آموزش و پرورش از طریق برگزاری آزمون امکان‌پذیر است و ما

می‌توانیم بدون برگزاری آزمون، نیرو جذب کنیم.

وزیر آموزش و پرورش درباره اعلام افزایش حقوق فرهنگیان در رسانه‌ها، بیان داشت: ما به هیچ عنوان دردهای این شغل و مظلومیت این قشر را یادآوری نمی‌کنند. مظلومیت قشری که سال‌هاست از سوی نظام تعلیم و تربیت کشور در حاشیه قرار گرفته‌اند. آنها برای دریافت حقوق‌شان باید منتظر وعده‌های می‌کنند و ناچار هستیم تا جواب آنها را بدهیم.

**چشم‌پوشی اعتبارات از فرهنگیان**

این در حالی است که مشکلات فرهنگیان و بویژه معلمان حق‌التدریس تنها در این موارد خلاصه نشده و مشکل تأخیر در پرداخت حقوق حق‌التدریس‌ها همچنان با برجاست.

یک ماه بیشتر به پایان دوره تحصیلی ۹۵-۹۴ نمانده و اگر به رغم وعده وزیر، حقوق این

**بیش جامعه**

**مدیرکل عتبات سازمان حج اعلام کرد تغییر در برنامه زیارتی زائران عتبات**



با توجه به ایام سوگواری شهادت امام موسی کاظم(ع) و جلوگیری از ورود اتوبوس‌ها و کاروان‌های زیارتی به شهر کاظمین، تغییراتی در زمان زیارت کاظمین ایجاد شده است. به گزارش «وطن امروز»، محسن نطفاتی، مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت در این باره گفت: همزمان با ایام شهادت امام موسی کاظم(ع) به دلیل ازدحام عزاداران و مشتاقان زیارت در شهر کاظمین، براساس دستورالعمل پلیس و نیروهای امنیتی عراق همانند سال‌های گذشته از ورود اتوبوس‌های حامل زائران و کاروان‌های زیارتی به این شهر جلوگیری به عمل می‌آید. وی افزود: به توجه به اینکه از ۱۲ تا ۱۴ اردیبهشت‌ماه به کاروان‌های زیارتی اجازه تردد به شهر کاظمین داده نمی‌شود، از این رو ترتیبی اتخاذ شده تا مشتاقان زیارت امامین جوادین(ع) که در قالب کاروان‌های سازمان حج و زیارت به عراق اعزام می‌شوند، قبل از روز دوازدهم یا بعد از روز چهاردهم اردیبهشت‌ماه برای زیارت به شهر کاظمین اعزام شوند.

**ثبت‌نام آزمون کاردانی فنی و حرفه‌ای از ۲۲ اردیبهشت**

ثبت‌نام شرکت در آزمون دوره کاردانی دانشگاه فنی و حرفه‌ای از ۲۲ اردیبهشت آغاز می‌شود. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش در این باره به تسنیم گفت: براساس برنامه زمانی پیش‌بینی شده، ثبت‌نام برای شرکت در آزمون ورودی دوره کاردانی دانشگاه فنی و حرفه‌ای از طریق سایت سازمان سنجش از چهارشنبه ۲۲ اردیبهشت آغاز و تا ۲۹ اردیبهشت ادامه خواهد داشت. وی افزود: تمام متقاضیان علاقه‌مند باید در فرصت در نظر گرفته شده با مطالعه دفترچه راهنما و فراهم کردن مدارک مورد نیاز ضمن مراجعه به سایت سازمان سنجش نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند. به گفته مشاور عالی سازمان سنجش، پرداخت هزینه ثبت‌نام به صورت اینترنتی بوده و داوطلبان باید به وسیله کارت‌های عضو شبکه بانکی شتاب که پرداخت اینترنتی آنها فعال است، با مراجعه به سایت سازمان سنجش و پرداخت ۱۸ هزار تومان نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.

**آزیر**

**تصادف زنجیره‌ای با ۴۲ مصدوم**

تصادف زنجیره‌ای ۶ خودرو در کیلومتر ۷ آزادراه زنجان - قزوین موجب آسیب دیدن ۴۲ مسافر شد. سیدمصطفی مرتضوی، سخنگوی سازمان امداد و نجات با اشاره به مهم‌ترین حوادث جاده‌ای کشور اظهار داشت: تصادف زنجیره‌ای ۶ خودرو در کیلومتر ۷ آزادراه زنجان - قزوین سبب حادثه دیدن ۴۲ مسافر شد که همه آسیب دیدگان توسط نیروهای هلال‌احمر امدارسانی شدند. سخنگوی سازمان امداد و نجات بیان داشت: این تصادف زنجیره‌ای میان ۳ سواری، یک دستگاه اتوبوس و ۲ کامیون به وقوع پیوسته است. وی همچنین درباره دیگر حوادث جاده‌ای روز گذشته یادآور شد: واژگونی یک کامیون خاور در محور اصفهان - فریدون‌شهر نیز سبب وقوع حادثه برای ۹ مسافر شد. مرتضوی با بیان اینکه این حادثه در کیلومتر ۲۴ محور داران - بوئین‌میاندشت به وقوع پیوسته است، افزود: ۹ مسافر به دلیل این تصادف مصدوم و به بیمارستان منتقل شدند.

**قصور پزشکی**

**در تشخیص چپ و راست!**

بیماری به دلیل شکستگی پای چپ به بیمارستان مراجعه کرد اما پزشک به اشتباه پای راستش را شکافت و جراحی کرد. به گزارش فارس، پیرمردی ۷۴ ساله برای شکستگی پای خود به یک بیمارستان دولتی مراجعه کرد و پزشک بدون توجه به عکس رادیولوژی و مدارک پزشکی این بیمار، دست به جراحی پای راست به‌جای پای چپ می‌زند و مهم‌تر آنکه پیرمرد پس از همین عمل اشتباهی جان خود را از دست داده است. سیدمحمد جمالیان، رئیس مرکز آموزشی درمانی حضرت ولی عصر (عج) اراک با اشاره به حادثه رخ داده در این بیمارستان دولتی گفت: بی‌قصور پزشکی در این مرکز درمانی، با نقیض اختیار از سوی رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک، پزشک خاطی تا اطلاع ثانوی از هرگونه فعالیت پزشکی منع و از لیست پزشکان این مرکز حذف شد. جمالیان افزود: با وجود اینکه شکستگی از سوی خانواده متوفی علیه کادر درمانی صورت نگرفته است، به جهت رعایت حقوق شهروندان، پرونده پزشک خاطی برای بررسی و اعلام نظر درباره قصور صورت گرفته و برخورد قانونی به مراجع قانونی ارجاع شده است.

**عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:**

**بانک‌ها مشکل تأمین منابع وام از دواج ندارند**

وجود ۱۲ میلیون جوان در سن ازدواج و شرایط کنونی کشور درباره معضل بیکاری، اشتغال و شرایط نامناسب برای تأمین نیاز اولیه، دولت و مدیران ذی‌ربط با اعطای وام ۱۰ میلیونی تصمصم گرفتند حداقل نیاز این قشر را برآورده و موانع پیش روی ازدواج را بردارند. عبدی ادامه داد: اگر ۱۰ میلیون تومان وام قرض‌الحسنه به هر زوج داده شود تعداد قابل توجهی از جوانان می‌توانند ازدواج کنند؛ تحقیق این امر گامی مؤثر در جهت افزایش جمعیت و از بین رفتن پیر نسلی خواهد بود.



**بهارستان**

گروه اجتماعی: «بر اساس آمار بانک مرکزی ۱۰۰ هزار میلیارد تومان منابع حاصل از سپرده‌های جاری و قرض‌الحسنه برای پرداخت وام ۱۰ میلیونی ازدواج وجود دارد». ایرج عبدی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب اظهار داشت: بانک‌ها مایلند منابع ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی را صرف هزینه‌های جانبی و درآمدزایی می‌توانند ازدواج کنند؛ تحقیق این امر گامی مؤثر در جهت افزایش جمعیت و از بین رفتن می‌دانند. وی به باشگاه خبرنگاران عنوان کرد: با

**رئیس سازمان حج و زیارت تأکید کرد**

**تداوم کارشکنی عربستان برای حج ۹۵**



از قبیل اعزام، سکونت و تهیه غذا و همچنین تهیه وسایل نقلیه برای جابه‌جایی حجاج انجام نشده است. وی تصریح کرد: حج فریضه‌ای واجب است و ما به دنبال احیای حق شرعی خود هستیم البته با حفظ عزت، حرمت و کرامت زائران ایرانی. رئیس سازمان حج و زیارت خاطر نشان کرد: وقتی مدیران عربستانی برای مذاکرات درباره حج دعوت می‌کنند باید طبق قاعده عقلائی لوازم آن

را نیز فراهم کنند که متأسفانه این شرایط هنوز فراهم نشده است. وی یادآور شد: از شروط و خطوط اعلامی به عربستان درباره حج و زیارت درباره اعزام زائران و به حج تمتع اصلاح شده است. اگر مذاکرات کارشناسی اصلاح شود. به گفته وی، اگر مذاکرات تا یک هفته آینده به نتیجه نرسد به زمان قرمز نزدیک می‌شویم و شورایعالی حج و زیارت درباره اعزام زائران و به حج تمتع امسال تصمیم‌گیری می‌کند. رئیس سازمان حج و زیارت اظهار داشت: هنوز وضع برخی شهدای قاجعه منا به علت نبودن نشانه‌های دقیق‌تر مشخص نیست و ما همه تلاش خود را برای حل این مساله به کار خواهیم بست.

**خارج شدن ۱۰۰ هزار خانواده از پوشش کمیته امداد**

تحت پوشش افزایش یافته است. معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی(ره) گفت: سال گذشته ۱۷۵۰ میلیارد تومان در راستای اشتغالزایی خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد اختصاص یافت و ۱۵۰۰ میلیارد تومان نیز در بخش حمایتی هزینه شد. امید افزود: بودجه سال جاری کمیته امداد امام خمینی(ره) نیز ۲۵ درصد حمایتی بوده و

**محبیزت**

گروه اجتماعی: امروز در جهان از هر ۷ مرگومیر یکی مرتبط با آلودگی هواست و حداقل ۳۵ میلیون ایرانی تحت‌تأثیر این موضوع قرار دارند. به گزارش مهر، معصومه ابتکار، رئیس سازمان محیط‌زیست در نخستین کنفرانس بین‌المللی نمونه‌برداری و پایش آلاینده‌های محیط‌زیست اظهار داشت: موضوع محیط‌زیست در همه بخش‌ها و دستگاه‌ها یعنی نه‌فقط دولت بلکه همه بخش‌های کشور جاری است. ابتکار ادامه داد: سیاست‌های کلی رهبری که سال گذشته اعلام شد و پشت گرمی بسیار بزرگی

**زیارت**

گروه اجتماعی: رئیس سازمان حج و زیارت آخرین وضعیت حج تمتع ۹۵ را تشریح کرد. به گزارش مهر، سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت درباره بحث اعزام حجاج ایرانی به حج تمتع سال جاری گفت: مقامات عربستانی همکاری نکردند و قرار بود مذاکرات اولیه در دی ماه انجام شود که تا اسفند ماه به تأخیر انداختند و دوباره این مذاکرات به تأخیر افتاد. اوحدی افزود: با توجه به ۳ حادثه تلخ سقوط جرق‌قیل، حادثه اسفیر مانا و کشتار ۷ هزار حجاج بی‌گناه و همچنین موضوع تعرض به ۲ نوجوان در فرودگاه عربستان، امسال شرایط سختی بر مذاکرات حاکم شده است. رئیس سازمان حج و زیارت افزود: قرار بود با توجه به شرایط ایران دولت عربستان که دعوت رسمی برای مذاکره درباره مراسم حج انجام داده بود پاسخ خود را اعلام کند اما هنوز کاری انجام نشده است. به گفته اوحدی، با توجه به قطع رابطه سیاسی عربستان با ایران و تعطیلی دفتر حج و زیارت ایران و همچنین مشکلات صدور روادید، شرایط مذاکره هم به سختی پیش می‌رود و هنوز تفاهنامه و در ادامه آن قرارداد‌های بخش‌های گوناگون حج

**کمیته امداد**

گروه اجتماعی: امسال ۱۰۰ هزار خانواده از پوشش کمیته امداد خارج می‌شوند و ایجاد ۲۶۶ هزار فرصت شغلی در سال ۹۵ در دستور کار قرار دارد. به گزارش «وطن امروز»، «محمد امید» معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد با بیان این مطلب گفت: پیش‌بینی می‌شود در سال جاری ۱۰۰ هزار خانواده از پوشش کمیته امداد امام(ره) خارج شوند. وی افزود: طی سالیان گذشته، روند تخصیص منابع مالی، در راستای توانمندسازی خانواده‌های